
DATA SIPBM
Kabupaten Mamuju, 2015



Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
* Data SIPBM tahun 2014
** Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP

JUMLAH PENDUDUK PER KECAMATAN DAN JENIS KELAMIN

HASIL PENDATAAN SIPBM KABUPATEN MAMUJU TAHUN 2015

Kerjasama Pemerintah Kabupaten Mamuju, Unicef dan Yayasan Karampuang

L P L+P

1 BALABALAKANG 1.042           999              2.041           

2 BONEHAU 4.644           4.311           8.955           

3 KALUKKU 26.669         25.472         52.141         

4 KALUMPANG 6.263           5.719           11.982         

5 MAMUJU** 21.091         20.345         41.436         

6 PAPALANG 10.085         9.696           19.781         

7 SAMPAGA* 7.253           6.982           14.235         

8 SIMBORO 13.546         13.155         26.701         

9 TAPALANG* 8.787           8.374           17.161         

10 TAPALANG BARAT 5.086           4.861           9.947           

11 TOMMO 11.632         10.453         22.085         

T O T A L 116.098       110.367       226.465       

Jumlah
No Kecamatan



Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
Catatan : Kec. Sampaga dan Tapalang Data SIPBM tahun 2014

Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



KEPENDUDUKAN
dan

CATATAN SIPIL



Kepemilikan Kartu Keluarga (KK)
di Kabupaten Mamuju, 2015

 Jumlah %

1 BALABALAKANG 458               333           125           0,21          

2 BONEHAU 2.364            1.961        403           0,69          

3 KALUKKU 13.076         9.997        3.079        5,27          

4 KALUMPANG 2.984            1.952        1.032        1,77          

5 MAMUJU** 10.550         8.812        1.738        2,98          

6 PAPALANG 5.205            4.187        1.018        1,74          

7 SAMPAGA* 4.281            3.489        792           1,36          

8 SIMBORO 6.968            5.237        1.731        2,96          

9 TAPALANG* 3.953            3.450        503           0,86          

10 TAPALANG BARAT 2.516            1.841        675           1,16          

11 TOMMO 6.035            4.691        1.344        2,30          

58.390         45.950      12.440      21,31        Jumlah Total

 Tidak

Memiliki Memiliki

 Jumlah

Kepala 

Keluarga

(KK) 

KECAMATANNO

Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
* Data SIPBM tahun 2014
** Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



TABEL KEPEMILIKAN AKTE KELAHIRAN
Penduduk Usia 0-18 Tahun
di Kabupaten Mamuju, 2015

Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
* Data SIPBM tahun 2014
** Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
Catatan : Kec. Sampaga dan Tapalang Data SIPBM tahun 2014

Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



JUMLAH WAJIB PILIH PER KECAMATAN DAN JENIS KELAMIN

HASIL PENDATAAN SIPBM KABUPATEN MAMUJU TAHUN 2015

Kerjasama Pemerintah Kabupaten Mamuju, Unicef dan Yayasan Karampuang

L P L+P

1 BALABALAKANG 609              554              1.163           

2 BONEHAU 2.904           2.710           5.614           

3 KALUKKU 15.579         15.132         30.711         

4 KALUMPANG 3.820           3.464           7.284           

5 MAMUJU** 12.961         12.730         25.691         

6 PAPALANG 6.256           6.004           12.260         

7 SAMPAGA* 4.757           4.750           9.507           

8 SIMBORO 8.059           7.904           15.963         

9 TAPALANG* 4.926           4.844           9.770           

10 TAPALANG BARAT 2.820           2.805           5.625           

11 TOMMO 7.363           6.560           13.923         

T O T A L 70.054         67.457         137.511       

Jumlah
No Kecamatan

Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
* Data SIPBM tahun 2014
** Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



PENDIDIKAN



Angka Partisipasi Menurut Jenjang Pendidikan
Penduduk Usia 3 – 24 tahun
di Kabupaten Mamuju, 2015

Jenjang Pendidikan
APK
(%)

APM
(%)

PAUD (3-6) 36,84 31,91

SD Sederajat (7-12) 97,25 86,12

SLTP Sederajat (13-15) 88,87 64,64

SLTA Sederajat (16-18) 67,51 49,26

Perguruan Tinggi (19-24) 26,06 18,78

Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
Catatan : Kec. Sampaga dan Tapalang Data SIPBM tahun 2014

Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



TOTAL ANAK USIA 7-18 TAHUN : 63.097

STATUS PENDIDIKAN ANAK USIA 7-18 TAHUN

Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
Catatan : Kec. Sampaga dan Tapalang Data SIPBM tahun 2014

Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



Tabel Jumlah dan Prosentase
Anak Diluar Sekolah Per Kecamatan dan Jenjang Pendidikan
Anak Usia 7-18 Tahun di Kabupaten Mamuju Tahun 2015

SD/

Sederajat

SLTP/

Sederajat

SLTA/

Sederajat

SD/

Sederajat

SLTP/

Sederajat

SLTA/

Sederajat

1 BALABALAKANG 620          47             38             4               12             1               1               103          1,03         

2 BONEHAU 2.575       65             63             60             45             34             21             17             305          3,06         

3 KALUKKU 15.125     666          548          269          193          437          163          71             2.347       23,58       

4 KALUMPANG 3.483       420          165          57             29             90             41             20             822          8,26         

5 MAMUJU** 11.009     449          339          168          199          300          107          43             1.605       16,13       

6 PAPALANG 5.512       162          244          96             71             154          68             25             820          8,24         

7 SAMPAGA* 3.345       75             155          91             97             90             61             36             605          6,08         

8 SIMBORO 7.315       580          167          121          86             138          47             25             1.164       11,69       

9 TAPALANG* 5.297       320          158          123          67             116          40             18             842          8,46         

10 TAPALANG BARAT 2.996       207          114          66             41             60             30             14             532          5,35         

11 TOMMO 5.820       209          210          131          84             87             55             32             808          8,12         

T O T A L 63.097     3.200       2.201       1.186       924          1.507       634          301          9.953       100,00     

Lulus Tidak Lanjut

Pada Jenjang
Putus Sekolah

Jumlah %

Jumlah 

Anak

Usia 7-18 

Tahun

Belum 

Pernah

Sekolah

KecamatanNo

Sumber: Bappeda Mamuju, 2015
* Data SIPBM tahun 2014
** Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



ALASAN ANAK DI LUAR SEKOLAH USIA 7-18 Tahun

HASIL PENDATAAN SIPBM KABUPATEN MAMUJU TAHUN 2015

Kerjasama Pemerintah Kabupaten Mamuju, Unicef dan Yayasan Karampuang

No Alasan Tidak Sekolah Jumlah %

1 Tidak Mau Sekolah 3.546     35,63

2 Tidak Ada Biaya 4.449     44,70

3 Sekolahnya Jauh 291        2,92

4 Pendidikan Cukup 168        1,69

5 Menikah/Mengurus Rumah Tangga 687        6,90

6 Mengalami Kekerasan/Trauma di Sekolah 31          0,31

7 Bekerja Tidak Mendapatkan Upah 14          0,14

8 Bekerja Mendapatkan Upah 203        2,04

9 Pengaruh Lingkungan 160        1,61

10 Sekolah Tidak Penting 4            0,04

11 Tidak ada seragam sekolah 14          0,14

12 Tidak Pernah Terlayani PAUD 7            0,07

13 Tidak Punya Akte Kelahiran 8            0,08

14 Cacat 181        1,82

15 Lainnya 190        1,91

T O T A L 9.953     3,98

Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
Catatan : Kec. Sampaga dan Tapalang Data SIPBM tahun 2014

Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



KESEHATAN



Persentase anak usia 0-5 tahun menurut Status Imunisasi di 
Kabupaten Mamuju, 2015

Sumber: Bappeda Mamuju, 2015
*Data SIPBM tahun 2014
**Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP

Jumlah Anak Usia 0-5 tahun: 29.787



Analisis Data tentang Imunisasi Anak Usia 0-5 tahun

• Sebanyak 35,83% (511 orang) anak usia 0-5 tahun di 
Kecamatan KALUMPANG, 20,50% (496 orang) di Kecamatan 
PAPALANG, tidak diimunisasi

• Total 11,76% (3.503 orang) anak usia 0-5 tahun di Kabupaten 
Mamuju tidak diimunisasi

Bagaimana MASA DEPAN 3.503 anak usia 0-5 tahun di 
MAMUJU akibat tidak imunisasi? Ketahanan tubuh? 

Mudah Sakit?

Bagaimana KINERJA JURIM? Keberadaan COLD CHAIN? 
DLL...



Persentase Ibu Melahirkan menurut Penolong Persalinan 
di Kabupaten Mamuju, 2015

Sumber: Bappeda Mamuju, 2015
*Data SIPBM tahun 2014
**Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP

Jumlah Ibu Malahirkan: 3.998



Analisis Data tentang Penolong Persalinan

• Sebanyak 57,53% dari 166 Ibu Melahirkan di Kecamatan Tappalang 
Barat DITOLONG oleh BUKAN BIDAN, DOKTER ATAU PERAWAT

• Sebanyak 32,53% dari 259 Ibu Melahirkan di Kecamatan Kalumpang 
DITOLONG oleh BUKAN BIDAN, DOKTER ATAU PERAWAT

Sebanyak 27,94% atau 1.117 Ibu Melahirkan di 
Kabupaten Mamuju DITOLONG oleh BUKAN 

BIDAN, DOKTER ATAU PERAWAT

Bagaimana kaitannya dengan KEMATIAN IBU 
DAN BAYI?



Tabel Kepemilikan Jamban Kepala Keluarga
di Kabupaten Mamuju, 2015

NO KECAMATAN
JAMBAN/WC

SENDIRI

JAMBAN/WC

UMUM

BUKAN

JAMBAN/WC
JUMLAH

1 BALABALAKANG 81                       42                      335                   458               

2 BONEHAU 989                    77                      1.298                2.364           

3 KALUKKU 6.670                 824                    5.582                13.076         

4 KALUMPANG 636                    348                    2.000                2.984           

5 MAMUJU** 7.435                 581                    2.534                10.550         

6 PAPALANG 2.656                 531                    2.018                5.205           

7 SAMPAGA* 2.940                 376                    965                   4.281           

8 SIMBORO 3.366                 900                    2.702                6.968           

9 TAPALANG* 1.756                 313                    1.884                3.953           

10 TAPALANG BARAT 564                    157                    1.795                2.516           

11 TOMMO 3.294                 455                    2.286                6.035           

30.387               4.604                23.399              58.390         Jumlah Total

Sumber: Bappeda Mamuju, 2015
*Data SIPBM tahun 2014
**Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



PERUMAHAN



NO Kecamatan
Milik

Sendiri

Milik

Pemerintah

Sewa/

Kontrak

Pinjam/

Numpang

Gratis

Jumlah

1 BALABALAKANG 343             3                  2                  110             458             

2 BONEHAU 1.677          51               17               619             2.364          

3 KALUKKU 10.165        78               191             2.642          13.076        

4 KALUMPANG 2.070          20               9                  885             2.984          

5 MAMUJU** 7.501          90               779             2.180          10.550        

6 PAPALANG 4.253          12               40               900             5.205          

7 SAMPAGA* 3.311          21               83               866             4.281          

8 SIMBORO 5.366          51               394             1.157          6.968          

9 TAPALANG* 3.288          42               33               590             3.953          

10 TAPALANG BARAT 2.002          15               10               489             2.516          

11 TOMMO 4.579          46               43               1.367          6.035          

44.555        429             1.601          11.805        58.390        Jumlah Total

Tabel Kepemilikan Rumah Kepala Keluarga
di Kabupaten Mamuju, 2015

Sumber: Bappeda Mamuju, 2015
*Data SIPBM tahun 2014
**Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



Bagian Atap, Dinding dan Lantai Terluas Rumah
di Kabupaten Mamuju, 2015

Jenis Atap Jumlah (KK) Jenis Dinding Jumlah (KK) Jenis Lantai Jumlah (KK)

Genteng Metal 1.990             Tembok 25.986           Tegel / Keramik 13.449           

Sirap/Kayu 621                  Papan (Kualitas Bagus) 12.298            Papan (Kualitas Bagus) 7.529             

Genteng Tanah Liat 916                 
 Papan

(Kualitas Jelek/Hampir Lapuk/Lapuk) 
17.753           

 Papan

(Kualitas Jelek/Hampir Lapuk/Lapuk) 
8.605             

Asbes 955                 Tripleks 639                  Semen 23.938           

Seng 44.927           Seng 711                 Bambu 677                 

Daun Rumbia 8.166             Gamacca/Gedek 114                 Tanah 4.129             

Alang-Alang 362                 Bambu 754                 Lainnya 63                   

Lainnya 453                 Lainnya 135                 Total Kepala Keluarga : 58.390

Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
Catatan : Kec. Sampaga dan Tapalang Data SIPBM tahun 2014

Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



SOSIAL dan EKONOMI



Tabel Jumlah dan Prosentase Penduduk
Menurut Jenis Kecacatan dan Jenis Kelamin
di Kabupaten Mamuju, 2015

Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
Catatan : Kec. Sampaga dan Tapalang Data SIPBM tahun 2014

Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP

Jenis Kecacatan Laki-Laki Perempuan Jumlah Prosentase

Tuna Rungu 158               133               291               0,13              

Tuna Netra 172               199               371               0,16              

Tuna Wicara 179               146               325               0,14              

Tuna Daksa 603               396               999               0,44              

Cacat Mental 167               143               310               0,14              

Tuna Grahita 50                 41                 91                 0,04              

Autis 24                 21                 45                 0,02              

Jumlah Total 1.353        1.079        2.432        1,07         

Tidak Cacat 114.745       109.288       224.033       98,93            

Jumlah Penduduk 116.098     110.367     226.465     100,00      



Tabel Jumlah dan Prosentase
Anak Usia 0-18 (Pra Sekolah dan Sekolah)
Menurut Jenis Kecacatan dan Jenis Kelamin
di Kabupaten Mamuju, 2015

Sumber : BAPPEDA Mamuju, 2015
Catatan : Kec. Sampaga dan Tapalang Data SIPBM tahun 2014

Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP

Jenis Kecacatan 0-6 Tahun 7-18 Tahun Jumlah Prosentase

Tuna Rungu 16                 32                 48                 0,05              

Tuna Netra 6                   33                 39                 0,04              

Tuna Wicara 16                 112               128               0,13              

Tuna Daksa 83                 187               270               0,28              

Cacat Mental 7                   59                 66                 0,07              

Tuna Grahita 12                 34                 46                 0,05              

Autis 10                 14                 24                 0,02              

Jumlah Total 150          471          621          0,63         

Tidak Cacat 34.647         62.626         97.273         99,37            

 Jumlah Anak

Usia 0-18 Tahun 
34.797      63.097      97.894      100,00      



Tabel Rata-Rata Pengeluaran Per Bulan Kepala Keluarga
di Kabupaten Mamuju, 2015

NO KECAMATAN <Rp.500.000

>Rp.500.000 

s.d

Rp.1 Juta

>Rp.1 Juta 

s.d

Rp.2 Juta

>Rp.2 Juta 

s.d

Rp.4 Juta

>Rp.4 Juta TOTAL

1 BALABALAKANG 18            50            147          151          92            458          

2 BONEHAU 800          913          505          122          24            2.364      

3 KALUKKU 2.061      4.704      4.632      1.345      334          13.076    

4 KALUMPANG 1.130      890          629          232          103          2.984      

5 MAMUJU** 1.047      2.714      3.543      2.492      754          10.550    

6 PAPALANG 817          2.098      1.756      424          110          5.205      

7 SAMPAGA* 518          1.419      1.644      560          140          4.281      

8 SIMBORO 887          2.194      2.381      1.213      293          6.968      

9 TAPALANG* 1.134      1.651      820          289          59            3.953      

10 TAPALANG BARAT 361          1.047      854          221          33            2.516      

11 TOMMO 482          1.919      2.629      845          160          6.035      

9.255      19.599    19.540    7.894      2.102      58.390    Jumlah Total

Sumber: Bappeda Mamuju, 2015
*Data SIPBM tahun 2014
**Data Kelurahan Binanga dan Rimuku BELUM LENGKAP



DATA . . . . 
membuka MATA
membuka HATI

dan membuka PIKIRAN


